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Ten tijde van het aanbieden van de concept meerjarenbegroting 2024-2027 kon er nog geen rekening gehouden worden met een eventuele dividendtoekenning vanuit Avri Realisatie BV.

Uit de memo bij de verkorte jaarrekeningen 2022 van de commerciële BV’s lees ik dat op 6 juli 2023 door de aandeelhouders van Avri Realisatie B.V. besloten is om incidenteel € 750.000,- dividend uit te keren aan Avri GR. Wij zijn erg tevreden met dit besluit.

In de begroting 2024-2027 wordt rekening gehouden met een extra bijdrage van € 12,00 per huishouden ter verbetering van de financiële weerstandcapaciteit. Nu de dividenduitkering over 2022 een feit is, heb ik een tweetal vragen.


Vraag 1

Gaat de portefeuillehouder zich in zowel het dagelijkse als het algemene bestuur hard maken om de volledige netto dividenduitkering (na dividendbelasting) van € 637.500 in de begroting van Avri GR 2024 in te zetten voor lastenverlaging voor de inwoners?


Vraag 2

Gaat de portefeuillehouder zich in zowel het dagelijkse als het algemene bestuur hard maken om de bijdrage van de weerstandscapaciteit door de huishoudens - expliciet voor het begrotingsjaar van Avri GR 2024 - te laten verlagen van € 12,00 naar € 5,70?


Antwoord op vraag 1:

Ja, de portefeuillehouder zal zich in zowel het dagelijkse als het algemene bestuur inzetten om de volledige netto dividenduitkering van € 637.500 in de begroting van Avri GR 2024 te gebruiken voor lastenverlaging voor de inwoners. Het besluit om dividend uit te keren aan Avri GR biedt een mogelijkheid om de financiële lasten voor de inwoners te verminderen, en dit zal actief worden nagestreefd. Goed afval scheiden moet volgens ons ook financieel lonend zijn voor onze Inwoners. Deze boodschap blijven we herhalen.


Antwoord op vraag 2:

Voor het weerstandsvermogen is er een aanzienlijke afname in het risicoprofiel voor 2024 in vergelijking met 2023, maar het blijft fors. Daarom is er al in de begroting van 2024 en het meerjarenperspectief van Avri rekening gehouden met een jaarlijkse risico-opslag van 12 euro per huishouden tot 2034.
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Een belangrijke ontwikkeling in 2022 was het verschijnen van het landelijke eindrapport 'Rekenrente voor nazorgfondsen stortplaatsen'. Dit rapport is opgesteld in opdracht van het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat en bevat aanbevelingen met betrekking tot het oprichten van een nationaal nazorgfonds en de toe te passen methodologie voor het bepalen van de rekenrente. Het rapport maakt duidelijk dat de provincie Gelderland eenzijdig het risico bij de exploitanten van stortplaatsen legt. De aanbevelingen in het rapport zouden aanzienlijke voordelen kunnen opleveren voor het doelvermogen en het risicoprofiel, wat zou kunnen leiden tot een verlaging of afschaffing van de extra heffing voor onze inwoners.


Op dit moment is het nog onduidelijk welke adviezen de provincie uit het rapport overneemt. Zodra er updates zijn met betrekking tot het nazorgfonds voor stortplaatsen, zal de gemeenteraad op de hoogte worden gesteld.
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